Haec omnia, Venerabiles F ratres, quae propensissimus 
in Scotos animus Nobis expressit, sic habete ut sollertiae 
potissimum caritatique vestrae commendata putetis. Porro 
eam navitatem, quam Nobis luculenter probastis adhuc, 
probare pergite, ut ista efficiantur quae non parum videntur 
proposito conducibilia. Perdifficilis sane causa est in 
manibus, ut professi saepe sumus, humanisque viribus ad 
expediendum maior, sed longe sanctissima, consiliisque 
divinae bonitatis apprim e congruens. Quare non tam dif
ficultas rei Nos commovet, quam recreat ea cogitatio, 
vobis ad praescripta Nostra elaborantibus, Dei miserentis 
opem numquam abluturam .

Auspicem caelestium munerum, et paternae Nostrae 
benevolentiae testem vobis omnibus, Venerabiles Fratres, 
clero, populoque vestro Apostolicam benedictionem per
am anter in Domino impertimus.

Datum Romae apud 8. Petrum die XXV. Iulii 
MDCCCXCVIIl, Pontificatus Nostri anno vicesimo primo.

L E O  P .  P .  X I I I .

7 8 .

Schreiben der Apostolischen U nntin lnr ;u W ien,
lirlrrflfrnb die vom heiligt» Stuhle gemährte Nispensntion (|iHfnf|tliif) des Instengebotes »nliisslill, b rr  »ni 2. ü r r rm b r r  Ihittfiiibriibr» 

Jubiläum sfeie r  b rr  fünfzigjährigen Negierung Seiner liniferi, unb Nönigl. Apostolischen Majestät.

W itter dem 28. October 1898, N r. 2124 ist von Excellentissime ac Reverendissime Domine! 
Seite der Apostolischen Nuntiatnr in Wien Nachstehendes anher Auspicatissima adventanda die quinquagesimi anni,
mitgetheilt worden: ex quo primum Maiestatis Suae Apostolicae imperium in
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gentem Austro-Hungaricam initium cepit, muneris mei esse 
duxi Beatissimo Patri laetitiam atque gaudium patefacere, 
quo, occasione hac faustissima, populus universus, Im pera
tori ac Regi magnanimo subiectus, effertur. Quam rem 
augustus Pontifex grato animo excepit, cum ex mutuo, 
quo obstringuntur, affectu. Princeps ac populus, reipnblicae 
Christianae pax ac faustitas proveniant. Verum, mente 
revolvens Sanctitas Sua diem illam anniversariam  in feriam 
sextam Adventus incidere, qua fideles catholici abstinentia 
ac ieiunio tenentur, ut voluntatem suam erga Principem 
et populum magis atque magis manifestaret, benigne dig
nata est a  praedicta abstinentia et ieiunio, memorata die, 
dispensationem concedere pro universa Austro-Hungarica 
ditione.

Quam concessionem, m agna animi mei laetitia, Ex
cellentiae Tuae significare festino, atque peculiaris obser
vantiae meae sensus Tibi libenter ex animo profiteor